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Danmarks Skibsmæglerforening (DS) takker for fremsendte høringsmateriale.  

I forbindelse med Momsforordningens artikel 31a, medførte ændringerne i artiklen, at ydelser, der leveres 

af danske havne, og som angår anvendelse i havnes infrastruktur, kan anses for at være levering af ydelser 

vedrørende fast ejendom.  

SKAT har derfor følt behov for, at præcisere den juridiske vejledning, med en beskrivelse af de nye regler 

samt enkelte andre tilpasninger. 

Vi har noteret os ændringerne, og har samtidig noteres os, at momsfritagelsen for danske eller 

udenlandske skibe og dets ladning i udenrigsfart ikke er berørt. Vi håber, at præciseringen kan hjælpe med 

til, at vi kan få en ensartet håndtering i havnene i Danmark. 

I forbindelse med høringen har vi fra medlemskredsen fået en række spørgsmål til de øvrige juridiske 

vejledninger på moms-området, f.eks. beskrivelse af ”skib i udenrigsfart”, ”momsfritagelse på ferskvand” og 

korrekt udfærdigelse af faktura uden moms. Skibsmæglerforeningen vil i denne forbindelse opfordre SKAT 

til, om muligt at konsolidere disse styresignaler i et dokument, og at dette måske kunne tages op i 

forbindelse med det kommende styresignal til EU afgørelsen omkring C-3316.    

Vi beder jer venligst kontakte undertegnede såfremt I har spørgsmål eller bemærkninger til høringssvaret.   

Med venlig hilsen 

Danmarks Skibsmæglerforening 

Jesper Sebbelin 
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